
                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                          
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
& ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
& ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                                       
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
 

       
 

Αθήνα,   29 Ιουλίου  2019 

Αρ. Πρωτ.: Α1α/54136 

  
 
 
 
 ΚΟΙΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
 
 
 

ΘΕΜΑ:  Αποδοχή παραίτησης  του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου  Υγείας.  
 
 

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΑΙ  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ  

       
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  

 α)  των  άρθρων    50   και    51 του Κώδικα    Νομοθεσίας   για   την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του  π.δ. 63/2005, (Α΄98), όπως 

ισχύει. 

 β)   του Π.Δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» όπως ισχύει (Α΄ 148). 

 γ)    του Π.Δ. 80/2019 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσοτάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του 

Κόμματος της «Νέας Δημοκρατίας» (Ν.Δ.) ως Πρωθυπουργού» (Α΄ 118). 

 δ)   του Π.Δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» (Α΄ 119). 

       ε) του Π.Δ. 83/09.07.2019 «Διορισμός   Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»  (Α΄ 121). 

     στ) του Π.Δ. 84/17.07.2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ Α΄ 123). 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΡ6Ο465ΦΥΟ-Φ4Ο



 

 

 

2. Την με αριθ. πρωτ. Α1α/89772/ 07.12.2016 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Υγείας «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Υπουργείου Υγείας» (ΥΟΔΔ΄ 685).             

3.  Την με αρ. πρωτ. οικ.52124/11.07.2019 δήλωση  παραίτησης  του Γεωργίου Γιαννόπουλου  

από τη θέση του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας.  

 

                                                     Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
 
 Την αποδοχή από 17.07.2019 της αίτησης παραίτησης του  Γεωργίου  Γιαννόπουλου   

του   Αναστασίου  με (Α.Δ.Τ.  ΑΑ 315028 ) από την   θέση   του  Γενικού   Γραμματέα  του 

Υπουργείου Υγείας με βαθμό 1ο  της κατηγορίας των Ειδικών Θέσεων και τον απαλλάσσουμε 

από τα καθήκοντά του.  

Αριθμός βεβαίωσης διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου 

:8010066405/22.07.2019. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 
Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 
 
 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ Κ. ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ 
 
 
 

                                                                       Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ  
 

 
 

 
                                                                        ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ 
 

ΑΔΑ: ΩΡ6Ο465ΦΥΟ-Φ4Ο


		2019-08-05T14:55:51+0300
	Athens




